

Finansiering af tilskud til Djursland for Fuld Damp

23/9085 Åben Sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

Udvalgsmedlemmerne Sebastian Grauert (I), Niels Skov Pedersen (C) og Benno Blæsild (V) har anmodet om, at nedenstående tages op på Kultur- og Fritidsudvalgets dagsorden.

Sagen optages på dagsordenen i henhold til styrelseslovens rammer for kommunalbestyrelsesmedlemmers initiativret og Norddjurs Kommunes håndbog for Kommunalbestyrelsen 2022-2025:

”Et kommunalbestyrelsesmedlem har ret til at få en sag optaget på dagsordenen for et kommunalbestyrelsesmøde (...) Det er endvidere aftalt, at der gælder en tilsvarende initiativret for udvalgsmedlemmer i forhold til de udvalg de er medlemmer af.”

Tekst modtaget fra de tre udvalgsmedlemmer:

”Niels, Benno og jeg [Sebastian] ønsker en sag på dagsordenen vedr. finansiering af tilskud til Djursland for fuld Damp gældende fra 2025 og fremover.

Vi ønsker at få en oversigt over samtlige kulturinstitutioner, som i dag får tilskud fra Norddjurs Kommune, samt hvor meget tilskud hver enkelt institution får.

Dette ønsker vi, fordi vi ønsker at finde et samlet tilskud til DFFD på i alt kr. 750.000,00 som efter deres ønske, vil sikre dem en sikker og rolig drift i årene fremover. Pengene til DFFD vil vi altså finde ved at skære i tilskuddene til de andre kulturinstitutioner, som i dag får tilskud fra Norddjurs Kommune.

Vi er opmærksomme på, at Kultur- og Fritidsudvalget ikke alene kan træffe en afgørelse om størrelsen på kulturinstitutionernes tilskud, men hvis der kan findes et flertal for en ny

finansieringsmodel til både DFFD og resten af kulturinstitutionerne, vil vi bringe det med til budgetforhandlingerne for 2025-2029”

Indstilling

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter det indkomne forslag.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-01-2024

Drøftet.

Udvalget ønsker at arbejde med forslaget som et led i det råderumsarbejde, som blev varslet med budgetvedtagelsen for 2024.

Bilag: